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HYRJE BOBE/

Programi vjetor i N.P “Parking i qytetit dhe
gjelbérimi”-Gostivar éshté i pérbéré nga 2
elemente kryesore, e bazuar né veprimtarité e
Ndérmarrjes Publike, edhe até:

A) SEKTORI PER GJELBERIMIN PUBLIK
B) SEKTORI PER PARKIM PUBLIK

A) SEKTORI PER GJELBERIMIN PUBLIK

1. PROGRAMI VJETOR PER NDERTIM,
MIREMBAJTJE DHE SHFRYTEZIMIN E
HAPSIRAVE GJELBERUESE TE QYTETIT TE
GOSTIVARIT PER VITIN 2020

Me programin vjetor pér vitin 2020 né
territorin e qytetit té Gostivarit pér ngritjen,
rregullimin dhe mirébajtjén e hapésirave
gjelbéruese né qytet dhe jashté qytetit,
gendrave rekreativo-sportivo etj, theksohet
se cilat aktivitete duhet té béhen né kété
ndérmarje si shérbim i qytetaréve pér vitin
2020.

Me aktivitetet punuese té parapara konformé
programit éshte e nevojshme té béhet
llogaritja sa kryerés jané té duhur dhe sa
éshté e duhur gjithsejt mbulesa financiare pér
realizimin e té njéjtave pér vitin rrjedhés
2020.

1.1. Organizimi i rregullimit dhe
mirémbajtjes sé gjelbérimit né qytet dhe
jashté qytetit.

Regullativa ligjore éshté komplekse dhe
mundéson realizimin e veprimtarisé bazé té
NP”Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”, pérmes:

1. Mirémbajtjes sé gjelbérimit publik té
qytetit.

2.Mirémbajtjes té gjelbérimit jashté
qytetit

Sektori “Gjelbérimi” éshté pérgjegjés pér
mirémbajtjen  vjetore té hapésirave
gjelbéruese né qytet pérfshiré me té gjitha

[oaumHaTa nporpama Ha J.I1. “I'pagcku mapKUHT
u 3enenuso“-l'octuBap e coctaBeHa of 2
IJIaBHU KOMIIOHEHTH, 6Ga3upaHa BO [I€jHOCTHUTE
Ha JaBHOTO [IpeTnpujaTtue, v Toa:

A) CEKTOP 3A JABHO 3EJIEHWJIO
b) CEKTOP 3A JABHO IIAPKUPAIBE

A) CEKTOP 3A JABHO 3EJIEHWUJIO

1. TOJAMIIHA MPOTPAMA 3A U3TPAJIBA,
OJIP’)KYBAILE 1 KOPUCTEILE HA 3EJIEHU
MOBPILIMHU HA TPA/I TOCTUBAP 3A 2020

TOJVHA.

Co roaumHara nporpama 3a 2020 roguHa Ha
TepuTopUjaTa Ha rpaj ['octuBap 3a noaurame,
ypeAyBalbe U OJpXKyBalbe Ha 3eJIEHUTe
NOBPUIMHY Ha I'PaZICKO ¥ BOHIPA/CKO 3€JIEHUJIO,
CIOPTCKM peKpeaTUBHHU LEeHTPU UTH. ce
npenyMsvMpa KOM aKTUBHOCTU Tpeba pga ce
HallpaBaT BO OBa jaBHO IpeTIpHjaTHE KaKo
cepBuC Ha rparaHuTe 3a 2020 roavHa.

Co npenBuieHUTE PabOTHU aKTUBHOCTHU CIIOpE],
nporpaMata MOTpe6HO e Ja ce U3BpUIU
NpOLIeHKAa KOJIKY WM3BPILUTENU Ce MOTPEOHU U
KOJIKy € TNOTpebHO 3a I1|eJIOCHO (PHUHAHCHUCKO
NOKpUTHE 33 HUBHA peasivM3alyja BO TeEKOBHATa
2020 rop,.

1.1. Opranusanmja Ha ypeJyBame U
OJAp>KyBame Ha rpaZiCKO ¥ BOHIPaACKO
3eJIeHWI0

3aKoHCKaTa peryJjaTdBa € KOMIJIEKCHA U
OBO3MOXKyBa OCTBapyBame Ha OCHOBHATa
JejHoct Ha JII"napKuHT U 3eJ1IeHUJI0 TIPEeKy:

1. Oap:xxyBakhe Ha jaBHOTO TIpPajACKO

3eJIEHUJI0
2. OapxyBame Ha BOHI'Pa/JCKO
3eJIEHUJI0

Cextopor ”"3e/sileHM/JI0O” e OJArOBOpeH 3a

rOJJMHAUIHOTO OJIP>KYBakbe Ha jaBHOTO I'PafiCKO
3eJjeHWJ0 ondaTeHo CcO cUTe paboTHHU
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nevojat e qytetit.
Nén mirémbajtjen e gjelbérimit Parqget dhe
dhe terrenet sportive nénkuptohet:

-krasitjen dhe formimin e shportés nga
drunjét né bulevarin e gjelbért.

-krasitjen, térhegen e trungjéve té tharé
dhé té démtuar dhe té thyer né
bashkpunim me sektorin pér puné
komunale né gytet.

-krasitjen,dhe formimin e shportave prej
druri né té gjithé qytetit.

-regullimin hortikulturor té hapésirave né
té gjithé qytetin.

-mirémbajtjen regullisht e pastértis né
parge.

Mirémbajtjen e rregullt té pastértis dhe
hapésires té paraparé pér shétitore né
pjesén e lumit Vardar.

-mirémbajtjen né gjendje té regullt té
uléseve dhe ngjyrosjen e té njejtave.

-mirémbajtjen dhe vendosjen e shportave
pér mbeturina dhe pastrimin regullisht.

-mbjelljen e drunjéve gjethérénése,llojave
té gjelbérta kacuba té zbukuruara.

-mbjelljen e fidanishteve polene njévjetore,
sezonale.

-pérpunimin dhe mbjelljen e té njejtave dhe
ujitjen.

-pastrimin e shtresave té lumit Vardar nga
bari i keq, té gjitha bimét qé e
shkatérrojné ambientin pérreth.

Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese né
rajonet e radhés:

—  hyrja e qytetit nga dy anét.

—  ndértesat banesore-lagja Maleardi.

—  rrethrotullimi “Dam-Kom”

—  pjesa e gjelbért-bulevar ”"Braqa
Gjinoski”.

—  pjesa e gjelbért”Goce Delcev”

— rreth rotullimi”Qendra
kulturé”

—  rreth rotullimi”Turbo”

—  sheshii qytetit gjelbérimi.

—  parqet kuvendi-Gostivar.

—  parqet-pylli-gendra mjeksore.

—  luna-park-salla e sportit Gostivar.

—  parkingu dhe sheshi i gjelbért-

pér

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”
TOCTHUBAP
Yia.Ceeto3ap Ilenocku 6p59

omepanyMy BO COTJIAaCHOCT CO MOTpebuTe Ha
rpajorT.

[log oapKyBawe Ha 3€JIeHW0, NapKOBU U
CIIOPTCKHU TePEHHU ce nozApasbupa:

-KacTpewe U popMHpame KPOLIHU OJ JpBa Ha
OyJ1IeBapCKO 3eJIeHUJIO.

KacTpeme, oficTpaHyBame Ha CyBU U OLUTETEHU
Y 60JIHU cTebJsia BO COpabOTKA CO IPaJICKUOT
CEKTOp 3a KOMYHaJIHU pabOTH.

-KacTpewbe M GQopMUpame Ha KpPOLIHM Ha
JIpBOpEIU BO LIeJIUOT I'paf,.

-XOPTUKYJTYPHO ypeJlyBale Ha MOBPLIMHHU BO
L[eJIMOT Tpaj,.

-peIOBHO  O/Ip>)KyBakbe Ha 4YMUCTOTAaTa Ha
apKOBHUTE.
-peIOBHO  OZIp>KyBambe Ha YMCTOTaTa M

IPOCTOPOT HAMEHeT 3aa LeTaJUIITe [0 KejOoT
Ha pekarta Bapzap.

-0/lp>KyBalbe BO HCIpaBHAa Ha KJIynuTe 3a
ce/ietbe U HUBHO 060jaiuCyBambe.

-0/lp>KyBatbe Y II0CTaByBake Ha KOpNU3a OTNaj
Y PeIOBHO Npa3Here Ha UCTUTE.

-3acaZlyBatbe ~ Ha  JIUCTONAJHU,3UM3eJIEHU
BU/IOBH, YKPACHU TPEBU U TPMYIIKH.

-3aca/lyBatbe Ha €JHOrOJMIIEeH CEe30HCKUU
I|BETEH paca/.

-00paboTKa U OKOINyBakbe
HaBOJHYBAMeE.

-YHCTeHle Ha CTPAaHULUTE 0J] PEYHOTO KOPUTO
Ha pekaTa Bapgap oj m/eBesiu, FPMyIIKU U
CUTEe pacTeHdja IITO IO YHHUIITYBaaT
aM6GHEeHTOT Ha OKOJIMHATA.

Ha HCTUTE H

OapxyBawheTO Ha 3eJleHWTe IMOBPLIMHU Ha
C/le[JHUTE PEOHU:
— BJIe3 HA IPaJIOT O/ IBETE CTPAHU

— cTaHbeHHW 3rpasgud -  Hacesba
Masneapu

- 3eJieH nojac-6ysieBap”bpaka
I'vHOCKK”

- KpyxeH Tek "Jlam Kom”

- 3esieH nojac "Toue JenyeB”

- KpyxeH Tek Typ60”

- 3eJleH MJIOIITA/, IleHTap

— napk co6panue-I'octuBap

— napk-myma- CnopTcka cajna-
['ocTuBap

— NAapKUHT U
KYJITYpEH I0M

3€JIEH njaomran-
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pallati i kulturés.
—  rreth rotullimi-getro.
—  rreth rotullimi-zjaréfiksét.
—  trekéndshi-Kafeteri Brioni.
—  rreth rotullimi -Brioni.
—  trekéndshi fsh.Zdunje-qarkorja
—  hapésirat gjelbéruese-Rugét e
Magedonisé
—  hapésirat gjelbéruese te ndértesat
banésore:
a)Maleardi
b)Pazari I madh
c)Vardar
d)Stacioni autobuzéve
e)Ndértesat egje
f)parku i Titos
g)Gjukata dhe hapésirat gjebéruese afér
h)Stadiumi, i vjetri dhe pjesa e re.

Né domenin e mirémbajtjes té gjelbérimit
jashtqytetit jane rajonet e radhés:

-Rruga nga dalja né Gostivar pér kah fsh.
Zdunjé, Raven, Vrutok dhe Recan.

-Rruga nga dalja e qytetit prej Maleardi deri
né fsh.Debresh.

-Rruga né dalje prej Ciglanés pér nga
Belovishti, Turcani dhe Llakavica.

-Dalja prej Gostivari pér nga Cajla, Forina dhe
Cegrani.

-Hapésirat para restoranit Ignacia pérskaj
pikave pagesore.

Né kéto lokacione qé jané né pérbérje té
komunés sé Gostivarit kryesisht po kryen
operacionet radhés:

-prerje krasitjen e vegjetacionit

-pastrimin,e mbeturinave té ndryshme
-mbjelljen e  mbjelljes sé reja te
komunikacioni.

1.2. Mirémbajtja e gjelbérimit me
intenzitet té madh

1.parku-pyll-gendra mjeksore.

2.Sheshi gjelbért-Qendra

3.Koridori gjelbért(gjelbérim né boulevard
4.Gjelbérimi reth ndértesé sé komunés
5.Kej Vardar.

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”
TOCTHUBAP
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— KpyXeH Tek-I'eTpo
— KpyxeH Tek-IloxxapHa
- TpuarosHunu-Kadpeana”’bpuonun”
- KpyXeH TeK-bpruoHu
- TPUAroJHULMU C. 3ayHe-
packpcHULA
- 3eJIeHU OBPILIMHY - MakeJj0HHja
nart
- 3eJIeHU NOBPIIMHY Kaj CTaHOEeHHU
3rpaju:
a)Maneapau
6)losieM nazap
1)Kej Bapzaap
N)ABTOOYCKa CTaHUILA
e)Erejcku 3rpagu
¢)TuToB napk
r)Cyz v 3eJieHU NOBPILIWHU OKOJIy HETO
x)CTaAMOoH, CTap U HOB JieJl.

Bo goMeHOT Ha ofpKyBalke Ha BOHIPAZACKO
3eJIeHUJIO criaraaT CJe/JHUBE PEOHU:

-IaTOT OJ, U3J1e30T Ha ['ocTHBap crnpeMa cesi0TO
3nymwe, PaBen, BpyTok u Peuane.

-IaToT oA U3Je30T Ha ['octuBap ox Maseapau
Zlo cesoto [lebpenie

-uzne3 oj l'octuBap npeky Yajne,PopuHo u
Yerpane

-IOBpPUIMHU NpeJ pectopaH HrHanuja cnpema
naTapuHa.

Ha oBue Jiokaliuu KoM ce BO COCTaB Ha ONIUTHHA
['ocTnBap BOrJIaBHO ce U3BeJyBaaT CJe[JHUBE
onepanuu:

-ceyeme,KacTperwe Ha Beretanyjara
-4YHUCTeHe Ha Pa3HU OTNAl0LHU
-cajieme Ha HOBH caHUL U
coobpaKajHUILUTE.

OKOJIY

1.2. 3eJIeHHUJI0 CO 3roJieMeH HHTEeH3UTeT Ha
OJApKyBame

1.[Tapk-1iyma-MeJUIMHCKH LieHTap
2.3eneH mnowrtaz-Llentap

3.3esieH kopuzop(6y1€BapCKO 3€JIeHUJIO)
4.3eJ1eHUJI0 OKOJIYy ONIITUHCKATA 3rpajia.
5.Kej Bapaap
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1.3. Mirémbajtja e gjelbérimit me

intenzitet optimal.
-Gjelbérimi i mbetur né qytet (rreth-
rotullimet, pérreth dhe brenda lagjeve
Maleardi, ndértesave egje, stacioni
autobuséve, thertores dhe té gjitha

hapésirave né periferi né pérmbajtje té
gjelbérimit né qytet.

Realizimi i programit né térési do jeté i
mundur me angazhimin e sé fuqisé punuese
té nevojshme, e cila plotésohet me
angazhimin e mundshém té puntoréve
sezonal, gjegjésisht personat té punésuar
pérkohésisht.

Dinamika dhe realizimi i operacioneve
punuese éshté direkt e kushtézuar me kushtet
klimatike,pérhapja e strukturave né gjelbérim
mvaret nga nevojat e gytetit.

2. Pérmbledhje e ploté
Pér mirémbajtjen e rregullt té té gjitha
hapésirave publike.

Tabela 1/ Tabena 1

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”
TOCTHUBAP
& Yia.Ceeto3ap Ilenocku 6p59

,3’

1.3. 3eJIEHWJIO CO ONITUMAJIEeH UHTEH3UTEeT Ha
O/pXKyBame

1. OcraHaTOTO TIpajiCKO 3eJeHWJO (KPYXKHHU
TEKOBHU, OKOJIy ¥ BHaTpe Hacesi6ute Maseapzay,
Erejcku 3rpaau, ABTob6ycka ctaHula, Knanuna
U CcUTe neprdepHU MOBPIIMHU BO COCTAB Ha
rpaZiCKOTO 3eJIEHUJIO.

PeanuzanujaTa Ha nmporpaMaTta BO LeJIOCT Ke

6uJle 0BO3MOXXEHa CO aHraxkupamwe Ha
norpebHata  paboTHaA  CUJa, Koja  ce
HaJIONOJIHYBA CO MOXHO aHraXupawe Ha

CEe30HCKHM pabOTHUIM OJJHOCHO NPUBPEMEHO
BpabOTeHHU JIULA.

JluHaMuKaTa W peasu3anujaTa Ha pPabOTHUTE
omnepanMyd €  JUPEKTHO  yCJOBEHa 0[]
KJIMMaTCKHUTEe YCJIOBHM, pPaclpoCTpaHeTOCTa U
CTPYKTypaTa Ha 3€eJIeHWJIOTO 3aBUCU O[]
NOTpe6UTe HAa TPAZOT.

2. BKyneH pekanuryJiap
3a peJOBHO O/Ip>KYBakbe Ha CUTe jaBHU
3€JIeHU MOBPIIKWHMU.

3es1eHUJIO NOJ, [ToBpminHa BO M? IloTpe6eH 6poj Ha
Rafshi gjelbérues Hapésira né m? U3BpIIUTE/ M/ numri
nevojshem pér kryerje
['pasacko 3eneHusno/
Gjelbérimi né qytet 403.526 22
Bourpascko 3esnenuno/
Gjelbérimi jashtqgytetit 342.325 8
Brymrio/ 745.841 30
gjithésejt
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2.1. TaGenapeH nperses, /Shqyrtimi tabelar
3a peZlOBHO OZip>KyBakbe Ha 3eJIEHWJIOTO 110/ MHIepeHUja Ha onuTrhHa ['octusap 3a 2020
roa./
Pér mirémbajtjen e rregult té gjelbérimit né kompetenc té komunés se Gostivarit pér vitin
2020.

Tabela 2/ Tabena 2
IloBpInHa BO IloTpeGeH 6p.Ha
PeoH/Rajoni M2 /hapésira né M2 U3BpLIMUTEJIM/Nr.i
nevojshem pér kryerés
[Tapkumyma/park-pylli 65.801.00 4
CtaavoH(oko/MHA) 53.351.00 2
Stadium(péreth)
TpuaronHunu-3ayme 17.537.00 2
Trekéndshi-Zdunje
[lnunapa(nar) 7.956.00 2
Plinara(rruga)
ByJieBapcko 3eJieHuJ10 50.075.00 3
Gjelbérimi né bulevard
Tpuarosnuuu Maneapau 1.946.00 1
Trekéndshi Maleardi
[leTs1a 3a [lebpele 2.455.00 1
Pjesa pér Debresh
MakenoHuja nat 3.332.00 1
Rugét e Magedonis
Maneapau 19.556.00 2
Maleardi
O lam-kom jio Typ6o 3.718.00 1
Prej Dam-kom deri Turbo
[Tapk nuiomTaz, 3.775.00 1
Parku te sheshi
[ToBpLIMHU OKOJY 6.853.00 1
aBTOOYyCKa
Hapésira reth stacionit
Kpyx«HU TeKoBU 412.00 1
rethrotullimi
OcraHaTo rpaZicko 159.172.00 2
3€eJIEHUJI0
Gjelbérimi i mbetur né gqytet
BoHrpaZcKo 3eJ1eHUJ10 342.325.00 6
Gjelbérimi jashtqytetit
BkynHo /gjithéséjt 745.841.00 30
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2.2. Ta6enapeH nperJes, /Shqyrtimi tabelar
Ha MHTeH3UTETOT Ha OAP>KyBakb€e Ha LIeJIOKYITHOTO jaBHO 3eJIEHUJIO
Té intenzitet né mirémbajtjen e gjelbérimit publik gjithésejt

Tabela 3/ Ta6ena 3

PeaeH BU/J HA
6p. /Nr | pa6oTta/lloji E,q.."Mep. / HOBp]{H.ma/ HaTP.I./ M2
rendor punés Njé. mat. Hapésira heré
1 Pa‘”;%:;’ace“’e M2 13.000 8 104.000
2 ['pebiame
TpeBa Ipe/, M2 63.000 2 126.000
Kocemwe
3 ME(L)”C‘Z;C;‘O M2 190.000 8 1.520.000
4 C°6:‘EZ‘:§ Ha M2 20.000 8 160.000
> ”3*‘33’:;“ M2 17.530 8 140.000
6 Cobupame
JIMCja co M2 65.400 5 327.000
W3HEeCYBambe
7 yT‘;‘f)aEa‘l;Z J:)flqa M2 65.400 5 327.000
8 HaBEZZ;’;’ane M2 33.450 36 1.204.000
? Cagere M2 550 2 1.100
CEe30HCKO IIBEKe
10 OxonyBame
JpBja u M2 16.000 1 16.000
TPMYUIKH
11 [?I’);e;;f&a M2 15.000 1 15.000
12 HC"E‘)BL(:SSTY;S:;‘* M2 5400 16 86.400
13 OKO‘;y;;;"e Ha M2 32.000 1 32.000
14 Kgg;ﬁgoﬁza M2 32.000 1 32.000
15 Kpoete Ha M2 1100 3 3.300
»KWBa orpajia '
16 OKOIlyBambe Ha M2 1100 3 3.300
»KHBa orpazia '
17 MeTaame
OEeTOHCKH M?2 800 8 64.000
I1aTeKHn
18 CO?{‘;E:ZZ Ha M2 213.000 90 19.170.00
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3.HOBO MOJUTHATH ITOBPIIWHMU 3A 2019 TO/,
3. SIPERFAQE TE REJA TE NGRITURA PER VITIN 2019

Tabela 4/ Tabena 4
P.6poj Jlokanmja/ Lokacioni IloBpinHa BO M2
Nr.r Sipérfage né m?
1 Q@opMupak€e Ha HOB NapK Bo c.basnuHpaoa 3550
2 @opMupare Ha HOB NAapK Bo c.PaBeH 2100
BKYITHO 5650
4. KATACTAPCKMU INPETJIEJ HA TPAACKO 3EJIEHHWJIO
4. VEZHGIM KADASTRALI NE GJELBRIMIN E QYTETIT
Tabela 5/ Tabesna 5
Jlokanutet/ Vendi bpoj Ha napHesia M2
Nr. i parcelés
[lapk-myma 1 5134/1 26637
[lapk-myma 2 6474 39164
OKoJIMHA CTaJIM0H 5882/1 53351
TpuarosHuuu 3ayme 903 17537
[lnvHapa(nokpaj nar) 2212 7956
ByJieBapcKo 3eJ1eHUJI0 3536/1 17342
BysieBapcko 3e1eHUII0 1677/1 6292
MaJieapau
ByJieBapCKo 3eJIeHUJI0 3422/1 26441
TpuarosHuuuy Masieapau 1946 1946
[leTs1a 3a [lebpenne 1942/1 1228
MaJieapu sieBa CTpaHa 1676/3 6810
[leTs1a 3a [lebpelne 1942/2 1227
Masieapiy lecHa CTpaHa 1957/1 5215
Make/ijoHHja naT 459 3332
Maneapau 1676/1 781
Opx Jam-kom jio Typ6o 2525/1 3718
CHTe Kpy>KHU TEKOBU / 412
Op Typ6o fo Jua 2555/14 7587
[Tapk nuiomray, 5225 3775
[ToBpuirHa npej cobpaHue 5311/2 5238
ABTOOYCKa CTaHMILIA 3867/1 4596
OkosinHa Mapa yrpuHoBa 4221 2257
HW3se3 3a aBTonar 432/1 475
MaJieapau
[laT npen xoten Urnanuja 224/1 14760
['octuBap 1 3568/1 5569
['ocTuBap 2 7569 7059
['ocTuBap 1 430 7552
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['ocTuBap 2 3898 1402
Ceeto3ap [lenocku 2828/1 1220
Maneapau 1951 2902
Maneapau 1951/8 1429
Masieapau 1957/2 1264
['ocTuBap 7923/1 2197
['ocTuBap?2 7922 2116
[TapkuHr KyatypeH gom 3425 3115
MapkeT ButamuH ara 3382/1 2975
Kej Bapgap 5929/1 105494
BKYITHO 403.526

4.1. KaTacTapcku nperJie Ha BOHI'PaZACKO 3eJIEHUJI0
4.1. Vézhgim kadastral té pjesés gjelbrimit jashtqytetit

Tabela 6/ Tabena 6
Jlokanutet/ Vendi bpoj Ha napHesa M2
Nr. i parcelés
3nyme 1072 4372
3ayme 616 242
3ayme 409 4689
PaBeH 1002/1 15696
PaBeH 1000/1 10010
PaBeH 236 5156
BpyTok 447 12991
BpyTok 1605/1 47060
Peuane 10/1 4055
PeyaHe 1065 7530
Yajse 998/1 1714
Yajie 1469/1 15092
Yajie 610/1 12607
®opuHo 1211 4447
®opuHo 2929 3746
®opuHO 2182/1 17276
®opuHo 2980/1 10252
[bawuna 1444 /1 3531
BesioBulTe 1721/1 8678
BesioBulTe 1722/3 9747
BesioBuITE 1721/3 15368
BesioBullTe 709 22674
JlakaBua 112 24245
JlakaBuua 734 1123
JlakaBu1ia 821/1 22637
JlakaBuna 653 31284
Jebpelie 3170/4 8952
Jleb6pelie 3170/1 17181
BkynHo/Gjithsejt 342.325
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5.[NIPEABUJEH IPETJIE/ 3A XOPTUKYJITYPHO YPEJEHHU NNIOBPIIUHUA 3A 2020 T'OJ.

5.SHQYRTIM I PARAPARE PER HAPESIRAT E RREGULLUARA HORTIKULTURORE PER VITIN
2020.

Tabesa co npeABUAEHOTO XOPTUKYJITYPHO ypelyBare Ha TepuTopUjaTa Ha OniuTHHA
['ocTtuBap./
Tabela me rregullimet hortikulturore té parapara né territorin e Komunés sé Gostivarit.

Tabela 7/ Tabena 7
o6jexT/objekti caguunu/fidané Ko neHa/¢cmimi BkynHo/gjithsejt
/sasia
Bisies Ha rpazsot | Prunus laurocerasus
TPUAroJHULHU 10 400.00 60.000.00
Thuja aurea nana
30 800.00 24.000.00
Ctebs1eCcTH pyKHU
150 1500.00 15.000.00
Lavandula
angustifolia 500 40.00 20.000.00
Tagetes 50 400.00 20.000.00
chrysanthemum 100 250.00 25.000.00
MuHH po3u 1.000 150.00 150.000.00
Taxus baccata 100 800.00 80.000.00
Chamaecyparis
elwodii 30-50cm 50 600.00 30.000.00
Photinea 30-50cm
100 500.00 50.000.00
chrysanthemum
100 250.00 25.000.00
BkynHo/Gjithsejt 499.000.00
5.1. Ce30HCKO 1IBeKe
Tabela 8/ Ta6esa 8
o0jekTt/objekti nBeke/lule KoJ1. /sasia neHa/cmimi | BKynHo/gjithsejt
KpyxeH Tek Vinca minor 300 40.00 12.000.00
JlaMmkoM Vinca ehzelcior 300 40.00 12.000.00
Kpy:xeH Tek begonia gracilis 300 60.00 18.000.00
KYJTYpPEH I0M chrysanthemum 50 250.00 12.500.00
KpyxeH Tek Salvia off. 100 40.00 4.000.00
Typ6o Viola sp. 75 40.00 3.000.00
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Tagetes sp. 100 40.00 4.000.00
KpyxeH Tek Begonia sp. 50 60.00 3.000.00
noXKapHa Dianthus sp. 50 100.00 5.000.00
Kpy»xeH Tek Viola witrockiana 150 40.00 6.000.00
BEeCT Tagetes sp.
Petunia sp. 100 40.00 4.000.00
100 40.00 4.000.00
Kpy»xeH Tek Vinca sp. 100 40.00 4.000.00
OpUOHU Dianthus sp. 50 40.00 2.000.00
chrysanthemum 50 250.00 12.500.00
Kej Bapgap- MuHuU po3u 2000 150.00 300.000.00
JBeTe CTPaHU Lavandula Sp. 250 400.00 100.000.00
Tagetes sp. 1000 40.00 40.000.00
[Tapk-nyiomrtag | Vinca minor 150 40.00 6.000.00
Salvia off. 150 40.00 6.000.00
Begonia sp. 150 40.00 6.000.00
Petunia sp. 150 40.00 6.000.00
Viola cornuta 150 40.00 6.000.00
Chrysanthemum 100 250.00 25.000.00
Viola sp. 150 40.00 6.000.00
[lapk onmituHa | Celosia plumosa 150 40.00 6.000.00
Vinca minor 150 40.00 6.000.00
Tagetes sp. 150 40.00 6.000.00
3eJsieHa Vinca minor 200 40.00 8.000.00
MOBPIIKWHA Salvia off. 200 40.00 8.000.00
KyJITYPEH /10M Tagetes sp. 200 40.00 8.000.00
Viola sp. 200 40.00 8.000.00
3eJ1. IOBPILI. Kaj Begonia sp. 100 40.00 4.000.00
KyjHa codpa Celosia sp. 100 40.00 4.000.00
Viola sp. 100 40.00 4.000.00
chrysanthemum 30 250.00 7.500.00
BKynHoO 680.500.00
5.2. /lucTonagHu ¥ 3MM3eJIeHH CaAHULIU
CtaHO0eHM 3rpaju-Hace/ioa Majeapau
Tabela 9/ Ta6esna 9 JlucTonaiHU ¥ 3UM3eJIeHH CaJHUIU
o6jeKT/ Onuc/ KOJI./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
Ctanb6eHu Picea conica 1-1.5m 20 600.00 12.000.00
3rpajgu Magnolia grandiflora 15 1.000.00 15.000.00
Maneapau 1-1.5m
Acer platanoides 1.5- 10 3.000.00 30.000.00
2m
Betula verrucosal.5- 10 1.500.00 15.000.00
2m
BKYNHO/gjithésejt 72.000.00
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5.3. Kej Bapgap oa moct MoHTeHerpo A0 mocT 'opHu Ilosior

Tabela 10/ Tabena 10

.}II/ICTOHaﬂHI/I N 3MM3€JIEHH CaJHUILIH

o6jeKT/ Onuc/ KoJ1./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
Kej Bapmap oz | Prunus pisardii 10 2.000.00 20.000.00
MOCT Tilia cordata 10 2.000.00 20.000.00
MoHTeHerpo Catalpa bignoioides- 15 3.000.00 45.000.00
nio mocT F'opHHM | nana
10JIOT Magnolia sp. 10 1.000.00 10.000.00
BKYIIHO 95.000.00
5.4. Tpuarostnuuu MoHT-b1aH
Tabela 11/ Ta6ena 11 JlucTonaaHu U 3UM3eJIeHU CaJHUIIU
o6jeKT/ Onuc/ KOJI./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshKkrimi sasia cmimi Totali
Photinia red robin 250 500.00 125.000.00
Catalpa bignoioides nana 10 3.000.00 30.000.00
TpuarosHunu ) ) _
MonT-Bian Thuja orientalis aurea 10 800.00 8.000.00
nana
MuHU po3u 50 150.00 7.500.00
BKYIIHO 170.500.00
5.5 'pajcku myma-napk cnpemMa 60/JIHULA
Tabela 11/ Ta6ena 11 JluctonaJiH! ¥ 3UM3€eJIEHU CaJJHULIU
oGjeKT/ Onuc/ KOJI./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
Acer platanoides 15 3.000.00 45.000.00
Picea pungens 15 2.000.00 30.000.00
Tilia cordata 10 3.000.00 30.000.00
I'pagcku napk | Cedrus atlantica 10 3.000.00 30.000.00
cpeMa
OoJIHMLIA Aesculus 10 3.000.00 30.000.00
hipocastaneum
5 3.000.00 15.000.00
Sophora japonica
5 2.000.00 10.000.00
Picea omorica
BKYITHO 190.000.00
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5.6. CtaHOeHH 3rpajM N03aJ1 aBTOOYCKA CTAaHULA

Tabela 12/ Tabena 12  JlucTonaH!U U 3UMM3eJIeHU CaJHULA

o6jeKT/ Onuc/ KoJ1./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
Thuja smaragd 50- 50 800.00 40.000.00
80cm
Thija danica 100 400.00 40.000.00
Chamaecyparis
elwodii 40-60cm 25 600.00 15.000.00
Ctanb6eHu
3rpagy nosazu | Pinus nigra 80-100cm 15 800.00 12.000.00
aBTOOyCKa
CTaHHLA Buxus sempervirens 100 600.00 60.000.00
30-50cm
Tilia platyphylos 150- 15 2.000.00 30.000.00
200cm
Prunus pisardii 150- 10 2.000.00 20.000.00
200cm
Ulmus grabra pendula 10 1.500.00 15.000.00
100-120cm
BkynHO 232.000.00

5.7. CraHGeHH 3rpajaM rojieM nasap

Tabela 13/ Ta6ena 13 YkpacHU rpMyLIKH U JINCTONAJHU Y 3UM3€JIEHU CaJHULIU

o6jeKT/ Onuc/ KoJ1./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
Hibiscus syriacus- 10 1.000.00 10.000.00
100cm
Viburnumlantana 15 800.00 12.000.00
Magnolia stellata-100- 15 1.500.00 22.500.00
Ctanb6eHu 120cm
3rpajJiy rojaem
nasap Forsythia intermedia 10 600.00 6.000.00
80-100cm
CTtaH6eHuU
3rpajiy rojieM Prunus pisardii 15 2.000.00 30.000.00
nasap Pinus silvestris 150- 10 1.000.00 10.000.00
200cm
BKYIIHO 90.500.00
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5.8. [IpocTopoT u3mery Mak-neTpoJi ¥ naTapyuHa

Tabela 14/ Tabesna 14 YkpacHU rPMYLIKH U JIUCTONAAHU U 3UM3€EJIEHU CaIHULU

o6jeKT/ Onuc/ KoJ1./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
[IpocTopoT Catalpa bignoioides 50 3.000.00 150.000.00
nsMery Mak- nana
eTpoJ U Prunus pisardii 50 2.000.00 100.000.00
naTapuHa Robinia pseudoacacia 15 1.500.00 22.500.00
Forsythia intermedia 25 600.00 15.000.00
80-100cm
BKYITHO 280.500.00

5.9. 3umM3esieHH CaAHUILH 11O CUTE KPYKHHU TECKOBU

Tabela 15/ Tabena 15 31MM3eJIeHU JIMCTONAAHU CaIHUIU
06jeKT/ Onuc/ KoJ1./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
KpyxHu Thuja danica 120 400.00 48.000.00
TEeKOBU
Acer atropurpureum nana 6 4.000.00 24.000.00
BKYITHO 72.000.00

5.10. Yiuna JHA(ze6apcka)oa ByHap-neTpoJi 40 pacKpcHULA 3AyH€e

Tabela 16/ Ta6ena 16 3UM3eJIeHU U JIMCTONAAHU CaJlHULIH

oGjeKT/ Onuc/ KOJI./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
Op ByHap Catalpa nana 50 3.000.00 150.000.00
neTpoJ 10 Prunus pisardii 50 2.000.00 100.000.00
packpcHuUIa
3Ayme
BKYITHO 250.000.00

5.11. XopTUKYJTYPHO ypeAyBame Ha IIKOJIUTe BO onuiTuHa F'ocTuBap

Tabela 17/ Ta6ena 17  3uM3.JIMCTONAAHU CAAHUIU U CE30HCKO IIBEKE

oGjexT/ Onuc/ KOJI./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshkrimi sasia cmimi Totali
O.y.Ucmaun Chrysanthemum 50 250.00 12.500.00
Kemasu Sp.
Thuja smaragd 15 800.00 12.000.00
Thuja occidentalis
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woodwardii 15 600.00 9.000.00
Vinca minor 50 40.00 2.000.00
Salvia off. 50 40.00 2.000.00
Begonia sp. 50 40.00 2.000.00
Petunia.sp. 50 40.00 2.000.00
0.y.Keman Thuja Smaragd 25 800.00 20.000.00
ATtaTypk Thuja woodwardii 25 600.00 15.000.00
Chrysanthemum
Sp. 50 250.00 12.500.00
O.y.I'mmnaspuja | Chrysanthemum 25 250.00 6.250.00
Thuja smaragd 10 800.00 8.000.00
Tagetes sp. 50 40.00 2.000.00
Magnolia
grandiflora 5 1.500.00 7.500.00
O.y.exkoHoMcko | Thuja smaragd 20 800.00 16.000.00
Thuja woodwardii 25 600.00 15.000.00
Cnrysanthemum 100 250.00 25.000.00
O.y.megunuHa | Acer 3 3.000.00 9.000.00
platanoides1.5-2m
Thuja smaragd 20 800.00 16.000.00
Thuja woodwardii 25 600.00 15.000.00
O.y.bparctBo | Thuja smaragd 8 800.00 6.400.00
Lavandula sp 15 400.00 6.000.00
Chrysanthemum 20 250.00 5.000.00
Thuja danica 20 400.00 8.000.00
Yucca gloriosa 10 800.00 8.000.00
O.y.®auk MuHu po3u 10 1.500.00 15.000.00
KoHnuna- Thuja smaragd 25 800.00 20.000.00
Jebpere Thuja woodwardii
Chrysanthemum 25 600.00 15.000.00
Yucca gloriosa 50 250.00 12.500.00
Thuja 5 800.00 4.000.00
occ.fastighiata 15 1.000.00 15.000.00
BkynHO 329.650.00

Tabela 18/ Ta6esna 18

5.12.'paacku napk-myMa jieBa cTpaHa o Bapaap

.}II/ICTOHaﬂHI/I U BI/IM3.CaﬂHI/ILlI/I,C63.L[Be},(e U YKpAaCHHU 'PMOBH

o6jekT/ Onuc/ KOJI./ neHa/ BkynHo/
objekti pérshKkrimi sasia cmimi Totali
JleBa ctpaHa | Chrysanthemum sp. 250 250.00 61.250.00
oa Bapgap Buxus sempervirens 250 600.00 150.000.00
napk-miyMa | Thuja danica 100 400.00 40.000.00
MuHu po3u 15 1.500.00 22.500.00
Chrysanthemum sp. 150 250.00 37.250.00
Lavandula sp. 50 400.00 20.000.00
Dianthus sp. 50 40.00 2.000.00
Tagetes sp. 250 40.00 10.000.00
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Viola vitrockiana 150 40.00 6.000.00
Begonia sp. 150 40.00 6.000.00
Picea conica 15 600.00 9.000.00
Chamaecyparis elwodii 20 600.00 12.000.00
Ulmus grabra 10 1.500.00 15.000.00

BKYITHO 391.000.00

5.13. YpeayBame Ha 3eJICHWIOTO BO IPUTrPaACKUTE HACEIO0H

Tabela 19/ Tabesna 19 JlucTonaHu,3UM3eJIEHU CaJHULM, YKPACHU TPMOBHU U CE30HCKO

LIBEKe
06jekTt/ Onuc/ KoJ1./ neHa/ BkynHo/
Objekti Pérshkrimi sasia cmimi Totali
Yerpane+yuu | Catalpa bignoioides nana 50 3.000.00 150.000.00
JIMLITE Thuja occ.fastighiata 20 1.000.00 20.000.00
Chrysanthemum sp 100 250.00 25.000.00
Lavandula sp. 20 400.00 8.000.00
3ayme Catalpa bignoioides nana 10 3.000.00 30.000.00
+yyuauiite | Thuja occ.smaragd 30 800.00.00 24.000.00
Thuja danica 10 400.00 4.000.00
Thuja woodwardii 10 600.00 6.000.00
PaBen+yuyusu | Catalpa bignoioides nana 20 3.000.00 60.000.00
miTe Chrysanthemum sp 50 250.00 12.500.00
Tagetes sp. 150 40.00 6.000.00
Begonia sp. 150 40.00 6.000.00
Thuja smaragd 10 800.00 8.000.00
Prunus pisardii 5 2.000.00 10.000.00
BpyTok+yuuna | Thuja smaragd 25 800.00 16.000.00
HIITe Thuja woodwardii 10 600.00 6.000.00
Buxus sempervirens 25 600.00 15.000.00
Berberis atropurpurea nana 25 200.00 5.000.00
Eonimus emerald Gold 25 150.00 7.500.00
Thuja occ.smaragd 50 800.00 40.000.00
Thuja danica 80 400.00 32.000.00
Peuane+yyun | Prunus pisardii 20 2.000.00 40.000.00
UIIITe Hrysanthemum sp. 100 250.00 25.000.00
Tagetes sp. 150 40.00 6.000.00
Lavandula sp. 50 400.00 20.000.00
Yajne+yamn Thuja occ.smaragd. 50 800.00 40.000.00
re Thuja woodwardii 100 600.00 60.000.00
Catalpa bignoioides nana 10 3.000.00 30.000.00
Thuja occ.smaragd 50 800.00 40.000.00
Thuja woodwardii 50 600.00 30.000.00
@®opuHo+yuyu | Buxus sempervirens 50 600.00 30.000.00
JIMLLITE Thuja danica 50 400.00 20.000.00
Chrysanthemum sp. 100 250.00 25.000.00
Tagetes sp. 250 40.00 10.000.00
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Lavandula sp. 50 400.00 20.000.00
Prunus pisardii 5 2.000.00 10.000.00
Acer platanoides 5 4.000.00 20.000.00
Begonia sp. 150 40.00 6.000.00
Ligustrum vulgare 50 100.00 5.000.00
Liquidambar styraciflua 5 3.000.00 15.000.00
Thuja occ.fastigiata 25 800.00 20.000.00
["Bamuna Thuja occ.smaragd 25 800.00 20.000.00
A.bawuna+yy | Thuja danica 50 400.00 20.000.00
WJIAILTA Chrysanthemum sp. 50 250.00 15.000.00
Prunus pisardii 5 2.000.00 10.000.00
Catalpa bignoioides nana 5 3.000.00 15.000.00
Buxus sempervirens 25 600.00 15.000.00
Chrysanthemum sp. 50 250.00 12.500.00
BenoBuwte+y | Thuja occ.smaragd 25 800.00 20.000.00
YUJIMLLITE Prunus pisardii 5 2.000.00 10.000.00
Chamaecyparis globosa 5 800.00 4.000.00
Pom-pom drvo 5 1.500.00 7.500.00
Chrysanthemum sp. 100 250.00 50.000.00
Liquidambar styraciflua 3 3.000.00 9.000.00
BannHzo+Ta Thuja smaragd 15 800.00 12.000.00
Prunus pisardii 5 2.000.00 10.000.00
PKFYHHIMIITE | (- talpa bignoioides nana 10 3.000.00 30.000.00
Thuja woodwardii 50 600.00 30.000.00
Buxus sempervirens 50 600.00 30.000.00

TpeBHa cMecka: 1kg-
BauHION+ Lolium perenne-40% 200de 150kg 30.000.00

mapic+ Festuca rubra-50% n
Poa pratensis-10%

yauJmiiTe Pon-pon drvo-spirala 5 1.500.00 7.500.00
Lavandula angustifolia 50 400.00 20.000.00
JlakaBuna+yy | Catalpa bigno.nana 15 3.000.00 45.000.00
WINLITE Prunus pisardii 5 2.000.00 10.000,00
Catalpa bigno,nana 20 3.000.00 60.000.00
Prunus pisardii 10 2.000.00 20.000.00
Mini roza 10 1.500.00 15.000.00
Chrysanthemum sp. 50 250.00 12.500.00
Lavandula angustifolia 50 400.00 20.000.00
Jle6peme-+yan Tagetes sp. 100 40.00 4.000.00
LITe Begonia sp. 100 40.00 4.000.00
Viola sp. 100 40.00 4.000.00
Festuca glauca 20 150.00 3.000.00
Thuja danica 15 400.00 6.000.00
Thuja woodwardii 20 600.00 12.000.00
Thuja occ. fastigiata 15 800.00 12.000.00
Thuja occ.smaragd 20 800.00 16.000.00
BKynHo/gjithsejt 1.520.000
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6. BKYITHU BJIOKYBAIbA BO 'PAJICKO 1 BOHT'PAZICKO 3EJIEHUJI0

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”

Tabela 20/ Ta6ena 20

['pajicko 3esieHUJI0 3.352.150.00

BoHrpaicko 3eJIeHUJ10 1.520.500.00
BKYIIHO 4.872.650.00

* Bo Tabesata 20 ce npuKa)kaHU BKYIHUTe NOTPeOHU PUHAHCHUCKHU CpeJCTBaA 3a HabaBKa
Ha ropeHaBe/leHUTe CTOKHM ( caZlHUIIY, BETEH pacaj, yKpacHU I'PMYIIKH, YKPAaCHU TPEBHU U

TPEBHU CMECKH).

* Né tabelén 20 jané té treguara gjithsejt mjetet financiare té nevojshme pér furnizimin e
prodhimeve té sipérpérmendura (fidané, lule, vegjetacion dekorativ, barré dekorativ).

7. RESURSET HUMANE / YOBEYKH PECYPCH

Pér realizimin e operacioneve té parapara
né aspekt té mirémbajtjes sé gjelbérimit
né Komunén toné, pérskaj personave
udhéheqés vlerésuam se jané té
nevojshém 30 kryerés nga té cilét 8 do té
jené té angazhuar né mirémbajtjen e
gjelbérimit jashté qytetit, pérderisa 22 do
té jené té angazhuar né gjelbérimin e
qytetit.

Profili i té punésuarve éshté optimal pér té
gjitha llojet e operacioneve té punés, si
mbijellja e fidanéve, luleve etj, prerja e
drunjéve, krasitja, pastrimi i sipérfageve té
gjelbérta nga mbeturinat etj.

Vijon tabela me numrin e kryerésve dhe

mjetet e nevojshme financiare pér
realizimin e Programit Vjetor pér
GJELBERIMIN PUBLIK.

3a  uU3BpllyBalke Ha  IpejBUJEHUTE
omepanuy BO IIOrJIeJ, Ha OJp»KyBame Ha
3€JIEHHWJIOTO BO HalllaTa ONIITHHA, MOKpAj
pPaKOBOJHHUTE JMlia NPOLIEHMBME JieKa ce
notpe6Hn 30 u3BplIUTENH Of, KOU 8 Ke
O6uJlaT aHraXUpaHU 3a OJpKyBawe Ha

BOHTPAJICKOTO 3eJIeHW0, AoJeka 22 Ke
OUJaT  aHTXUPAHU  Kaj  TPaJCKOTO
3eJIEHUJIO.

[Ipod¢unoT Ha BpaboTeHUTE € ONTUMaJEH
3a CUMTe BHUJIOBM Ha pabOTHU OINepaluy,
KaKo cajJiebe Ha CaJHULM, LBeKe WUTH,
cedyer€ Ha /JpBja, KacTpeme, YHUCTeHe Ha
3eJIeHUTe NOBPIIUHU O] OTHAJ UTH.
CnenyBa Tabesia 3a 6pOjOT Ha U3BPUIUTEU
M noTpebHUM QPUHAHCUCKU CpeACcTBa 3a
peanuvsanuja 3a l'oaumuara [Iporpama 3a
JABHOTO 3EJIEHWUJIO.
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JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”

TOCTUBAP
Yia.Ceeto3ap Ilenocku 6p59

Tabela 21/ Ta6ena 21 Tpououu 3a 6pyTo MiaTa 3a BpabOTEHUTE BO CEKTOP 3€JIEHUJIO0

Nr.R/ CekTOp 32 3€JIeHUJI0O Bp. Ha MeceyHu BkynHo 3a 12
P. Bp. BpaboOTeHHU TPOIIOLHU Mecenu
| | AAMHHHCTPALHA(BKIYEHO 5 194,000.00 2,020,000.00
Y IUPEKTOPOT)
2 | Oapenenne sa oApikyBarse 22 415,000.00 4,980,000.00
Ha 3eJIEHUJI0
BKynHoO 7,000,000.00

8.IIOTPEBHU CPEACTBA 3A PEAJIM3AIIN]JA HA OJIP2KYBAIBE HA JABHOTO 3EJIEHHUJIO
3a2020r

8. MJETE TE NEVOJSHME PER REALIZIM TE MIREMBAJTJES SE GJELBERIMIT PUBLIK pér v

2020
Tabela 21/ Tabena 21
P.Bp/ Onuc/Pérshkrimi KoinyuHa MeceuyHa MeceuyHa BkynHa neHa
Nr.R. /Sasia IieHa 6e3 IleHa co A/B 6es J1/1B
JAAB (5%)
Ofp:kyBame Ha jaBHOTO
| 3enemmroBoOmUTHEA |, e | 1,190,480.00 | 1,250,000.00 | 14,285,715.00
['ocTtuBap 3a 2019
roJiuHa
BKynHO noTpe6HM cpeACTBA 15.000.000,00
NGRITJA E SIPERFAQEVE TE REJA NMNOAUT'AGE HOBU 3EJIEHU

GJELBERUESE

Ngritja e sipérfageve té reja té gjelbérta pér
shfrytézim publik kryhet gjaté ndértimit té
objekteve infrastrukturore komunale, ku si
investitor paraqitet qyteti i Gostivarit.
Rikonstruimi i sipérfageve ekzistuese té
gjelbérta mé shpesh kryhet gjaté
rikonstruimit dhe realizimit té objekteve té
infrastrukturés komunale dhe té
sipérfageve ku vazhdimisht gjelbérimi e ka
tejkaluar pjekurin e vet fiziologjike.

Nuk parashikohet ngritja e kopshteve
vertikale dhe me kulm.

Né proces éshté projektimi i pamjes sé re té
parkut té qytetit né anén e spitalit té qytetit

INOBPUHIMHHU

[logrameTo Ha HOBU 3eJlIeHUM MOBPIIMHU 3a
jaBHa ymoTpeba ce BpUIM NpPU HU3rpajAbda Ha
KOMYHaJIHUTE HUHPPACTPYKTYPHU O0OjeKTH,
KaZle KakKo HHBECTUTOp ce jaByBa TIpafioT
['ocTuBap.

PekoHcTpyKMjaTa Ha IIOCTOJHUTE 3eJIeHHU
HOBPIIMHMA  HAjuecTo Cce  BpIIM  MpPHU
PEKOHCTPYKLMja U U3rpazba Ha OO6jeKTU Of
KOMyHa/lHaTa  HMHQpACcCTpyKTypa M  Ha
HNOBPIIMHU KaJle LITO IMOCTOJHOTO 3eJIeHHJIO
3eJIEHWJIO ja HaJIMUHAJIO CBojaTa (pU3UO0JIOUIKA
3peJIoCT.

He ce npezaBuayBa noAurHyBame Ha KPOBHU U
BepPTUKaJHU I'PaJiJMHHU.
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ku do té kryhen puné ndértimore pér
rregullimin e partereve me elemente
bekatoni, té a.sh. ngritjen e nivelit té
sipérfageve té parkut me bartje té tokés
pjellore, nivelim, mbjellje dhe puné tjera
estetike me vendosje té karikeve té reja pér
parqge pér relaksim té qytetaréve.

Rezime(pérfundim)
Pér implementimin e programit operativ
vietor duhet qasje sistematike ndaj
problemeve me gjelbérimin. Qarté té
ndahet gjelbérimi i qytetit nga gjelbérimi i
rrethinées, cili lloj i gjelbérimit ka prioritet
né ngritjen, mirémbajtjen dhe rregullimin,
té caktohet intenziteti mé optimal i punéve
operacionale si prerja, kositja etj.
Shumé e réndésishme éshté té caktohet sa
kryeres jané té nevojshém si dhe sa mjete
financiare jané té nevojshme pér realizimin
e tyre. Shérbimi profesional i ndérmarrjes
publike qart té ekspozojé si té mbajé
biodiverzitet té gjelbérimit pérmes
regjenerimit té biméve té démtuara,
vendeve pa drunj etj, rritja konstante e
intenzitet té hapésirave gjelbéruese
vecanarisht né rajonin e qytetit dhe
jashtéqytetit.
Me pérpunimin e kadastres gjelbéruese né
proceduré té vitit 2020 duhet preciz té
caktohet drunjet e ngarkuar me sémundje
té cilat mund té shpétohen dhe té
ndérmeren mas té duhura pér mbrojtje.
Kur béhet fjalé pér biodiverzitetin pér skaj
mirémbajtjes té saj konstante duhet té
shqyrtohet mundésia edhe pér pasurimin
me lloje té reja té ritjes mé adekuate né
ambientin toné.
Né kété Program Vjetore né ményré
tabelare éshté paraparé cilat lloje do té
jené té vendosura népér rajone. Gjithashtu
éshté vendosur edhe kryerja e punéve
operative jashtéqytetit té gjelbérimit
pérkunder té gjitha vendeve jashtqytetit
dhe vendeve té tjera me mundési pér
mbjelljen e fidaneve aty ku éshté e

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”
TOCTHUBAP
Yia.Ceeto3ap Ilenocku 6p59

Bo Tek e mpoeKTUpamkeTO HAa HOBUOT U3IJIe/ Ha
Hmapk-uiymMaTa oOJi CTpaHaTa Kaj TIpajckara
OOJIHMIIA Kajle Ke ce W3BpLIAT OJipeJleHu
rpajieXkHu paboTU €O OGEKATOHCKU eJleMeHTH
T.€. IOJJUralbe Ha HUBOTO Ha MapKOT CO HOCEHe
Ha MJIOZHA MOYBA, HUBEJHPakbe, 0CEMEHYBakbe
U JIPYTH €CTETCKU paboTH CO MOCTABYBakkbe Ha
HOBH KJIyIIM3a peJsiaKcallkja Ha rparaHuTe.

Pe3umMe(3aKa1y40K)
3a UMIlJIeMeHTaluja Ha roAMIIHATA
olepaTHBHA HporpaMa Tpeb6a CHUCTEMATCKO
IpUCTaNyBambe KOH npo6eMUTe co
3eJIEHWJIOTO. JacHO Ja ce pasrpaHd4H
rPajiCKOTO OJ, BOHTPAZCKOTO 3eJIEHWUJIO, KOj
BHJ, Ha 3eJIeHWIO UuMa HPHOPUTET BO
noJurare, OApXKyBale U ypeAyBame, Ja ce
oapeau HajOHTI/IMaJIHI/IOT HUHTEH3UTET Ha

paboTHUTE oNepalU KaKo ceuere, KacTperbe,
KOCeHe HUTH.

MHory BaXkHO e Jia ce oJjpeAiy KOJIKaB O6poj Ha
M3BPIUUTEJU Ce NTOTPEOHHU U KOJIKY € NOTpe6HO
3a LleJIOCHO PUHAHCUCKO MOKPUTHE 3a HUBHA
peanusanyja. CTpyyHaTa ciay»k6a Ha jaBHOTO
npeTnpujaThe jacHO Ja U3JI0KM Kako Ja ce
Op’KM OHOAMBEP3UTETOT HA 3€JEeHUJIOTO
IpeKy pereHepanuja Ha OIUTETEHU PACTeHHja,
OroJIeHU MeCTa UTH,KOHCTAHTHO 3roJieMyBame
Ha 06eMOT Ha 3eJIeHUTe NOBPIIWHU N0ce6HO Ha
IPaZiICKUTe U IPUTPA/ICKUTE PEOHHU.

[locebeH ¢okyc re OHAe TMOYETOKOT Ha
rpafieXkHuTe  paboTH  NpeABUJEHH  3a
ypeAyBame Ha LiyMa NapKoT.

Co u3paboTka Ha 3eJieH KaTacTap BO TeK Ha
2019 roa.rpeba mnpenu3HoO JAa ce obeJsiexarT
JipBjaTa 3adaTeHu co 60JIeCTU U KOM MOXaT Jia
ce cmacar 4 Jja ce peB3eMaT COO/JBETHU MEPKHU
3a 3alUTHUTA.

Kora craHyBa 360p 3a OHOJUBEP3UTETOT
MIOKpaj HErOBO KOHCTAHTHO OJ|pXKyBaie Tpeba
Jla ce pasrJie/ia MOXKHOCTA U 32 060raTyBame Co
HOBU BH/IOBM Ha pacTeHHja MOroJAHU 3a
HallaTa cpeJiMHa.

Bo oBaa roauiiHa mnporpaMa TabesapHO e
NpUKaXKaHO KOU PacTUTEJHU BUJIOBU Ke 6UjaT
3acTaneHd no peoHu. McTo Taka HarJsiaceHo e
M3BplIyBalkbe Ha pabOTHU omepayuu Co
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nevojshme. BOHT'PaACKOTO 3€JIEHUJIO CripeMa CUuTe

Kuptohet se né proceduré éshté i gjithé
procesi do té béhet me monitorimin nga
ana joné dhe evaluimin e punés.

B) SEKTORI PER PARKIM PUBLIK

1. Parkimi zonal dhe shérbimi
merimang né Gostivar:

N.P. “Parkingjet publike dhe gjelbrimi” -
Gostivar ka té pérgaditur Rregullore pér
parkim,
kohézgjatja e parkimit, kufizimi i tij dhe
kufizimeve né parkingjet
publike. Sipas nevojave té qytetaréve dhe
kushteve qé mundé té mundésohen nga
dhe
rrethé parkimit té
kufizuar jané paraparé dy shkallé té
kufizimit (zona) té parkimit né Gostivar

ményrén e kushteve pér

shenjézim i

ana e NP Parkingjet
gjelbérimi-Gostivar

publike

edhe ato:

1. Shkalla e paré e kufizimit (zona e

kuqge)

2. Shkalla e dyté e kufizimit (zona e

gjelbért)

Shkalla e paré e kufizimit do té aplikohet
né kéto parkingje publike né gendrén e
qytetit bérthamén edhe até: vendi-parkimi
i pércaktojn shérbimet kompetente té
komunés Gostivarit sipas planit urbanistik

té komuneés.

Shkalla e dyté e kufizimit do té aplikohet
né kéto vendéparkime publike né pjesén
meé té gjeré té qytetit edhe ate:i pércaktojn
shérbimet kompetente té komunés sipas

planit urbanistik té gqytetit.

Pér kéto vendé parkime té planifikuara ka
dokumentacion teknik té komunikacionit
nga organet kompetente pér punén e tyre
me sinjalizim vertikal dhe horizontal té

ndértuar.

NPUrpaZiCKM HaceJO0M U HaceJeHH MecTa CO
MOXKHOCT 3a 3acafiyBalbe Ha CAJHUIU TaMy
KajJle e notpedbHo. Ce pa3bupa Jeka BO TeK Ha
I[eJIMOT TpoIleC Ke ce BPIIM MOHUTOPUHT Of
Hallla CTpaHa ¥ eBaJslyaljdja Ha CpabOTEHOTO.

B) CEKTOP 3A JABHO TIAPKUPAIBE

1. 30HCKO mapKHpamwe U Majak-cayxKoa Bo
I'ocTuBap.

J.II. “T'paacky mapKUHT U 3ejieHU10”-['ocTUBap,
MMa pa3paboTeHO MpPaBUJHUK 332 HAYUHOT U
yCJIOBUTE 3a NapKUpame, BpeMeTpaeme Ha
NapKHpawkbeTo, HEeroBO OrpaHUYyBakbe U
O3HayyBame Ha OrpaHUYyBamwaTa Ha jaBHUTeE
napkupaauiita. Crnopes, NOTpe6UTe  Ha
rpafaHuTe M YCJOBHTE ILITO MOXaT Ja ce
oBo3MoxaT oJf, crtpaHa Ha JII. “I'paacku
NapKUHT U 3ejeHWI0”’-T'ocTUBap  OKoOJy
OTPaHUYEHOTO NMapKUpame ce NpeBULEHHU /IBa
CTeleHW  Ha  OrpaHU4YyBawe(30HM)  Ha
napkvpamweTo Bo ['ocTuBap u Toa:

1. lIpB cTeneH Ha orpaHuvYyBame(LpBeHa
30HA)

2. BTop cTrenmeH Ha orpaHuYyBame(3ejieHa
30HA)

[IpBMOT cTeneH Ha OrpaHUYyBame Ke ce
NpUMeHyBa Ha CJie/JHMBE jaBHU NapKUpaJIUIITA
BO I[EHTPAJIHOTO I'PaJICKO jaZipo U Toa: MECTOTO
Ha NAapKUHIOT TO OJipe/lyBaaaT HaJJIeXKHUTE
cnyk6u  Ha onumrtuHa [ocTtuBap cmopen
ypOAHUCTUYKUOT IJIaH Ha IPajioT.

BTopuoT cTeneH Ha oOrpaHUuYyBame Ke ce
NpUMeHYBa Ha C/Ie/IHMBE jaBHU MapKUPAJHUIITA
BO INOIIMPOKUOT JieJ Ha TIpajoT MU Toa Tro
oApeslyBaaT  HaJJIeXKHUTe  CJAYyOU  Ha
ONIITUHATA criope]; YpOAaHUCTUYKUOT IJIaH Ha
rpajioT.

3a oBMe IUIaHUMPAHW MapKUpaIvIITa HUMa
TEeXHUYKa JIOKyMeHTalyja oJ HaJJeXHUTe
OpraHd 3a HHUBHaA paboTa CcO U3rpajeHa
XOpU30HTAJ/IHA U BEPTUKAJIHA CUTHA/IM3AIlHja.
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1.1. Kohézgjatja ditore

Vendéparkimet publike do té punojné
né dy ndrime edhe ate:
E Héné-E Premte

Ndrimi i paré prej ... 07-14 ora
Ndrimi i dyté prej.... 14-21 ora,
E Shtuné: ... 07-14 ora

E diell dhe festa: liré

1.2. Kufizimet zonale
Koha e parkimit éshté e kufizuar
mvarésisht nga zona e parkimit:
Zona e kuqge, kohézgjatja e parkimit
maksimum 120 minuta
Pagesa do té béhet me njési matése -oré,
kurse pagesa do té kryhet me ané té sms-it
ose bilet té bleré gjegjésisht népér vende
té caktuara te personat té autorizuar.
Né vitin 2020 jané té paraparé té vihen né
funksion edhe bileta 1 javore, 2 javore dhe
mujore té cilat vlejné pér té gjitha zonat, té
cilat kané gené pjesé e ¢cmimores mirépo
nuk jané ofruar si lloj i shérbimit.

1.3. Cmimi do té jeté:
Né zonén e paré ........... 25,00den/oré
Né zonén e dyté ......... 10,00den/oré
Pér punén té parkimit zonal né gqytet jané
paraparé 16-kryerés né dy ndrime.

Pér vitin 2020 éshté e paraparé rritja e
numrit té parkimit zonal, numri i
vendparkimeve té reja mund té rritet pér
rreth 200-400 vende té reja parkimi.

1.4. Tipi i mbyllur i parkingut

1. Tipi i mbyllur i parkingut i cili gjendet
prané parkut té qytetit pér pjesé té
PK.Nr.531/1 e evidentuar pér KK Gostivar
2, né rr. Braqa Gjinoski nr./, filloi té
shfrytézohet né muajin Janar 2017 dhe
vlen pér parkimin e veturave té tipit té
mbyllur té parkimit.

Né kété vendparkim éshté paraparé ramp
elektronike hyrése dhe dalése e cila do ta
rrisé efikasitetin e funksionimit dhe
siguriné e vendparkimit.

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”
TOCTHUBAP
& Yia.Ceeto3ap Ilenocku 6p59

,3’

1.1. lHeBHO BpeMeTpaeme

JaBHUTe mapkMpa/MuiTa Ke paéoTaT BO ABe
CMEHHU U Toa:
[Monepennuk-IleTok

[IpBa cMeHa Of......ccceune. 07-14 gacort
BTOPA CMEHA Of....euerenns 14-21 yacoT
(OF: U510 v AT 07-14 yacot

Hepgesa v npa3Huiy: c10604HO

1.2. 30HCKHM OorpaHu4yBame

BpeMeTo Ha mnapkupame € OrpaHUYEHO BO
3aBUCHOCT 0/] 30HATa Ha NapKUpabE:

llpBeHa 30Ha, BpeMeTpaekwe Ha MapKUpame e
MakCUMyM 120MHHYTH.

[lnakaweTo Ke 6Uje Mo MepHa eAWHHIIA-YaC, A
HamJjlaTaTa Ke ce BpPIIM NpPeKy CMC WU CO
KyIleH OUJIeT 01 CTpaHa Ha OBJIACTEHO JIULE.

Bo 2020 rog ce npeaBueHHU Ja ce BOCIOCTABU
Bo ¢yHKUMja W 1 HedesHW, 2 HeJeJHU U
MeceYyHU OUJIETU KOU BpeJaT 3a CUTE 30HU, KOU
ce Aes o[, LLeHOBHUKOT HO INPETXOJHO He ce
MOHY/JIEHU KaKO BUJ, Ha MAPKUHT yCayra.

1.3.lleHaTa Ke u3HecyBa:
Bo npBara 30Ha .......... 25.00p€eH/4ac
Bo BTOpara 30Ha.......... 10.00meH/4ac
3a paboTa O 30HCKOTO NapKUpawe BO IPajioT
ce npeJBUJIEHNA 16 U3BPILIUTEIH.

3a 2020 roguHa e npeaBUJEHO 3roJieMyBame
Ha OpojOoT Ha 30HCKO MapKupamwe, 6pPojoT Ha
HOBUTE TMApKUHT MeCcTa MOXe Ja Ouje
3rosieMeH 3a okoJy 200-400 HOBM MapKUHT
MecTa.

1.4. 3aTBOpEH TUII HA NAPKUHT

1. 3aTBOPEHHUOT THUIl Ha NAPKUHT KOe ce Haora
Jlo rpaackuoT napk ox KII 6p.513/1 3a KO
ToctuBap 2 ya. Bpaka I'MHocku 66 3amouHa co
paboTa janyapu Mecen, 2017 u ce KOpUCTHU 3a
napKvMpame Ha BO3WJaTa 3a 3aTBOPEH THII Ha
MapKUHT.

Bo oBa s0kanuja e npesBUZIEHO eJIEKTPOHCKA
BJ€3HAa W H3JIe3HAa paMia Koja Ke ro mnokayu
ebukacuTeToT Ha (QYHKCHOHUpAHETO U
CUTYPHOCTA HAa MapKUPAJULITETO.
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Me Kkété parashikohet qé té ardhurat e
parkimit nga tipi i mbyllur té rriten dhe
mvarésisht nga mundésit té njéjtat té
investohen né shtimin e numrit té
vendparkimit, rikonstruimin dhe
mirémbajtjen e tyre.
2. Tipi i mbyllur i parkingut i cili gjendet
prané sallés sé sportit Rinia pjesé té
PK.Nr. 7215 e evidentuar pér KK Gostivar
2, né rr.Braga Gjinoski pn, filloi té
shfrytézohet né muajin dhjetor v. 2017.
Cmimi i parkimit éshté :

» 20 denaré pér njé oré

2. SHERBIMI MERIMANG PER VETURA

Do té vazhdojm té punojm edhe kété vit
me shérbimin e merimangés pér parkim jo
té rregullt té veturave né shiritin e rrugéve
dhe trotuareve né qytet nga ana e
qytetaréve té pandérgjegjéshém té cilét e
pengojné lévizjen normale té veturave.
Veturat e parkuara gabimisht do té
largohen nga vendi i parkuar gabimisht
dhe do té barten né vendé special té
pérgaditur pér parkim.

Ky shérbim kryhet me njé mjet motorik i
pérgaditur me ngritése, kurse posedojmé
edhe hapésiré pér parkim dhe bartje té
veturave té cilat jané larguar pér arsye té
parkimit té paregullt, né oborin ekonomik
té Mekanizimit té N.P. “Parkingjet publike
dhe gjelbérimi”-Gostivar ku mjetet
motorike mbeten atje deri sa té kryhet
pagesa e dénimit me para pér bartjen e
veturés. Né kété shérbim jané inkudruar
4-kryerés dhe njé person zyrtaré -polic i
komunikacionit nga Stacioni policor -
Gostivar.

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”
TOCTHUBAP
& Yia.Ceeto3ap Ilenocku 6p59

,3’

Co oBa ce mpeJBUAYBa 3a Aa NPUXOJUTE O]
3aTBOPEHUOT THUIl HA MAPKUHT J]a MOpacHaT U
3aBUCHO O0JI MOXHOCTUTE MCTHUTE Ja Cce
WHBECTUPAT BO Brpajielbe Ha HOBU MAPKHUHT
MeCTa, pEKOHCTPYHUPakbe U HUBHO O/IP>KyBakbe.

2. 3aTBOPEHUOT TUINl HA NMApPKUHT KOj ce Haora
Jlo copTckaTa casia Muagoct 3a gea o KII 6p.
7215 3a KO T'octuBap 2 yi1. Bpaka ['mHocku 66
3aloyHa Jia Cce KOPUCTU 3a paboTa BO Mecer]
fekemBpu 2017 rog,.
IleHaTa Ha NapKUpamke U3HeCyBa:

» 20aeH. 3a eJeH yac

2. [TAJAK-CJIY?KBA 3A BO3UIA

Ke mpojomxuMe fa paboTHMe M 0Baa rojuHa
CO TMajak-cay»k6aTa 32 HeMPaBUJIHO MapKUPaHU
BO3MJIa Ha KOJIOBO3HUTE JIEHTU U TPOTOAPH BO
rpajJioB O/ CTpaHa HA HECOBECHU rparaHu KoOu
ro OHEBO3MOXKYBaaT MPABUIHOTO JIBIXKEHE Ha
MOTOPHUTE BO3UJIA.

HenpaBusiHO nmapkupaHuTe BoO3uWJa Ke 6ujaT
OTCTpaHETH OJi MeCTOTO Ha HeNpaBHJHO
NapKUpalke U OJJHECEHH Ha MocebeH MapKUHT
npoCTOp.

OBaa cayx6a ce BpUIK CO €JHO MOTOPHO
BO3WJIO ONPEMEHO CO Jurajka ,a UMaMe U
NpoCTOp 3a NapKUpamke U IMoJUrambe Ha
BOo3WJIaTa KoM OuJie TprHaTd 3apaju
HeNpaBUJIHO MapKHUPakhe BO CTOMAHCKUOT JIBOP
Ha MexaHu3zarujata Ha JII. “JaBHO
napKUpajJuilTe U 3esqeHUn0” -['ocTUBap Kaje
IITO MOTOPHUTE BO3MWJIa OCTAaHyBaaT TaMy [0
NJlakakbe Ha MapyuyHaTa KasHa 3a NOJUTHATOTO
BO3MUJIO.

Bo oBaa ciyk6a ce BKJIy4eHHU 4 U3BPUIUTENH U
e/IHO CJYKOeHO JiMlle —cooOpaKaeH MoJitIiael]
ox [Mosuniuckara cranuna ['ocTusap.
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3. Shqyrtim tabelar/Ta6enapeH nperJep,

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”
TOCTHUBAP
Yia.Ceeto3ap Ilenocku 6p59

3. 1. TabenapeH mnperJies 3a O6pojOT HAa HU3BPUIMTENH 32 QYHKCHOHUpAme Ha 30HCKHU
HNapKUHT, 3aTBOPEH THII U Majak cayxb6a/

3.1. Shqyrtim tabelar i numrit té kryerésve pér funksionim té parkimit zonal, tipit té

mbyllur té parkimit dhe shérbimit-merimang.

Tabela 22 /Ta6ena 22. Tpoiiouu 3a BpabOTEHUTE BO CEKTOPOT 3a jaBHO MapKHUpake

Nr./ Reparti/ Nr. i Kkryerésve sasia/ Meceu. Tpom1. | BKymHO Tpom
Bp. Oanen Bp. Ha U3BpLIUTEIHN KOJI Shpen. mujore
1| Sonckn 20 12 395,000.00 | 4,740,000.00
MMAPKUHT
2 3aTBOpEH THUII 4 12 80,000,00 960,000.00
3 [lajak cayx6a 4 12 80,000,00 960,000.00
Gjithsejt/BkynHo 6,660,000.00

4. PEKAIIUTYJIAP/REKAPITULAR

Tpomonu 3a Bpa6oTeHu Bo JII “I'paacku napkuHr u 3es1eHwno“-I'ocruBap 3a 2020 r./

shpenzime pér té punésuarit né N.P. “Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”-Gostivar

Tabena 23

Nr./ Sektori Shpenzime totale

bp. CexTopu BKynHO Tpomonu
A CeKTOp 3a 3eJ1IeHUJI0 6,660,000.00
B CekToOp 3a jaBHO NapKUpake 7,000,000.00

Gjithsejt/BkynHo

13,660,000.00
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NP “Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”
GOSTIVAR TOCTUBAP
Yia.Ceeto3ap Ilenocku 6p59

,3?

Rr.Svetozar Peposki nr.59 A~

Pérpiluan / U3paboTue:

Ilenruc Bekupu-Auni. UHXK. arpPOHOM
CeHas AcaHU- AMIUL.IPABHUK
Bucap Apudpu- AMNI.eKOHOMUCT

KyjTum He3supu- auni.npaBHUK

Opo6pus/miratoi:
Bpankuna CredpaHoBa - TEXHUYAP MO XOPTUKYJITYpa

Drejtor//lupekTop
Bekim Celebiu/bexum Yeneony

JaBHO npeTnpujatre “I'paicku MapKUHT U 3eJileHUJ10“-['ocTuBap
YnpaBeH oa60p

JI1 “T'paAcKu NapKUHT U 3eJ1eHII0”
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